
1. Miniaturgolfclub Metzingen e.V. 

Ergebnisse 

 

 

Datum: 04.06.2017 

Ort: Bongertwasen 5, 72555 Metzingen 

System: Eternit, WMF-Lizenznummer 0396 

Turnierleiterin: Christine Biller, 1. MGC Metzingen, DMV-Lizenz 27741 

Oberschiedsrichter: Rolf Hartmaier, BIG ASPERG e.V. 

Schiedsrichter/in: Bianca Kühnert, MGC Schwaikheim e.V. 

Gerhard Zipfel, BGC Illertissen e.V. 

Auswechslungen: keine 

Strafen: keine 

Besondere Vorkommnisse: 

Mannschaftswertung: Die Heimmannschaften  

1. MGC Metzingen 1 und 2 spielen außer Konkurrenz. 

 

Startverschiebung auf 09:30 Uhr wegen Regen. 

Start um 09:35 Uhr, Turnierende um 18:35 Uhr 

Regenunterbrechung 11:23 – 11:45 Uhr 

Regenunterbrechung 11:54 – 12:00 Uhr 

 

Stechen um die beste Einzelrunde männlich: 

(6 Teilnehmer) gewinnt Roland Schmid an Bahn 8 

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen: keine 

Ausnahmen für Spieler/Innen: keine 

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln: keine 

Proteste / Entscheidung Jury: keine 



Ergebnisse

 33. Sieben-Keltern-Turnier 2017
des 1. MGC Metzingen e.V. am 04.06.2017

Platz Name Passnr. Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Ingrid Hense 62945 1. MGC Metzingen e.V. 27 27 29 24 26,750 5 107

2 Ingrid Netzband 45733 1. MGC Metzingen e.V. 31 24 32 24 27,750 8 111

3 Sylvie Bausch RL 4404 MGC Roude Leiw Luxemburg 35 31 33 29 32,000 6 128

Platz Name Passnr. Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Paul Wetzel 5581 1. MGC Süßen e.V. 24 26 23 26 24,750 3 99

2 Dieter Körner 5842 MGC Monrepos e.V. 27 23 22 33 26,250 11 105

3 Gerhard Kofler 3613 MGC Monrepos e.V. 26 28 27 27 27,000 2 108

4 Ulrich Wörz 18282 1. MGC Metzingen e.V. 32 26 28 25 27,750 7 111

5 Karl-Heinz Rühle 36047 MGC Wolnzach e.V. 28 29 25 31 28,250 6 113

6 Rudolf Kellner 19630 MGC Schwaikheim e.V. 29 33 28 24 28,500 9 114

7 Lothar Abele 25891 1. MGC Metzingen e.V. 33 25 27 30 28,750 8 115

8 Gerhard Zipfel 45833 BGC Illertissen e.V. 30 27 30 30 29,250 3 117

9 Bernd Englert 4240 MGC Monrepos e.V. 31 28 29 31 29,750 3 119

10 Romain Bausch RL 5301 MGC Roude Leiw Luxemburg 29 33 29 31 30,500 4 122

11 Josef Hense 62946 1. MGC Metzingen e.V. 31 32 35 24 30,500 11 122

12 Karl-Otto Weber 6298 BGC Bad Mergentheim e.V. 25 31 35 34 31,250 10 125

13 Rainer Förster 38366 KGC Bad Urach e.V. 32 31 32 31 31,500 1 126

14 Christian Weyandt 3309 SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 33 32 30 32 31,750 3 127

15 Georg Stabl 50895 SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 36 29 30 32 31,750 7 127

16 Hans-Joachim Thüsen 26670 MGC Lippe-Detmold e.V. 33 28 31 39 32,750 11 131

17 Ekkehard Lauer 6368 OMGC Ingolstadt e.V. 41 31 33 28 33,250 13 133

18 Clemente Tatti 3621 BGC Heilbronn e.V. 33 36 27 38 33,500 11 134

Platz Name Passnr. Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Annick Pommerell RL 5608 MGC Roude Leiw Luxemburg 27 23 28 25 25,750 5 103

2 Ute Häring 50257 SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 30 22 26 26 26,000 8 104

3 Sandra Klotz 35375 1. MGC Süßen e.V. 29 23 29 30 27,750 7 111

4 Marianne Weber 38167 BGC Bad Mergentheim e.V. 32 29 32 30 30,750 3 123

Platz Name Passnr. Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Roland Schmid 25894 MGF Hilzingen 80 e.V. 25 23 20 22 22,500 5 90

2 Jürgen Lang 34780 1. MGC Süßen e.V. 26 20 30 22 24,500 10 98

3 Ralf Geissler 42662 1. MGC Metzingen e.V. 27 25 24 23 24,750 4 99

4 Klaus Habrich 27909 MGC Schwaikheim e.V. 30 25 25 20 25,000 10 100

5 Jürgen Bönsch 41667 KGC Bad Urach e.V. 25 26 24 26 25,250 2 101

6 Sebastian Solleder 25756 MGC Wolnzach e.V. 31 27 20 23 25,250 11 101

7 Dietmar Dolde 25887 1. MGC Metzingen e.V. 26 20 31 25 25,500 11 102

8 Manfred Biller 46401 BGC Neutraubling e.V. 32 24 23 25 26,000 9 104

9 Jean Luc Nihoul RL 5903 MGC Roude Leiw Luxemburg 30 26 30 21 26,750 9 107

10 Wolfgang Stute 36587 MGC Monrepos e.V. 30 28 24 26 27,000 6 108

11 Alfred Konstanzer 37380 1. MGC Metzingen e.V. 28 34 26 23 27,750 11 111

12 Karlheinz Roller 19228 1. MGC Metzingen e.V. 37 25 24 30 29,000 13 116

13 Gunter Tauterat 36632 MGC Monrepos e.V. 25 35 29 29 29,500 10 118

14 Reiner Ubl 3864 S.S.V. Naturns 31 28 32 28 29,750 4 119

15 Roland Bönsch 41671 KGC Bad Urach e.V. 39 29 32 24 31,000 15 124

Senioren weiblich II

Senioren männlich II

Senioren weiblich I

Senioren männlich I

DatenƋuelle: BangolfAƌena – eƌstellt von Chƌistine Billeƌ

http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/11.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/29.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/18.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/24.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/54.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/2.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/3.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/20.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/36.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/30.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/47.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/70.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/7.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/9.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/62.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/15.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/1.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/66.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/10.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/67.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/16.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/28.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/37.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/41.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/48.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/55.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/27.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/51.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/69.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/25.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/13.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/14.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/26.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/23.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/63.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/40.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/68.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/42.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/56.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/58.htm


Ergebnisse

 33. Sieben-Keltern-Turnier 2017
des 1. MGC Metzingen e.V. am 04.06.2017

Platz Name Passnr. Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Karin Kellner 22366 MGC Schwaikheim e.V. 22 23 23 20 22,000 3 88

2 Heidi Bönsch 41663 KGC Bad Urach e.V. 25 25 28 23 25,250 5 101

3 Bianca Kühnert 27206 MGC Schwaikheim e.V. 25 24 34 23 26,500 11 106

4 Sabine Patan 55130 BIG ASPERG e.V. 32 25 31 28 29,000 7 116

5 Franziska Patan 66771 BIG ASPERG e.V. Schw 35 25 34 28 30,500 10 122

6 Melanie Jooß 28802 BGC Illertissen e.V. 25 38 35 24 30,500 14 122

7 Erika Neuburger 37611 SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 37 30 29 32 32,000 8 128

8 Vera Bissinger 67004 MGC Monrepos e.V. 53 47 51 38 47,250 15 189

Platz Name Passnr. Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Timo Roessler 34792 1. MGC Metzingen e.V. 23 24 21 25 23,250 4 93

2 Lukas Zimmermann 36344 BGC Heilbronn e.V. 27 22 23 22 23,500 5 94

3 Wolfgang Manz 45029 BGC Illertissen e.V. 26 25 22 22 23,750 4 95

4 Wolfgang Bäurle 38226 BGC Illertissen e.V. 23 24 26 25 24,500 3 98

5 Martin Deeg 37856 SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 27 21 25 25 24,500 6 98

6 Julian Möhler 65870 MGC Schwaikheim e.V. Jm 26 25 26 24 25,250 2 101

7 Frederik Herzic 38197 1. MGC Metzingen e.V. 28 27 27 21 25,750 7 103

8 Andreas Neuburger 37027 SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 29 28 21 25 25,750 8 103

9 Bernhard Patan 51850 BIG ASPERG e.V. 25 28 26 25 26,000 3 104

10 Christian Klotz 33187 1. MGC Süßen e.V. 30 31 20 23 26,000 11 104

11 Manuel Möhler 38152 MGC Schwaikheim e.V. 33 21 27 23 26,000 12 104

12 Thomas Heinzelmann 42001 BG Pfullingen 28 25 31 25 27,250 6 109

13 Tobias Schwarzbach 50327 MCE Sindelfingen e.V. 31 30 23 25 27,250 8 109

14 Rolf Hartmaier 49 BIG ASPERG e.V. 31 26 31 24 28,000 7 112

15 Thomas Jooß 28793 BGC Illertissen e.V. 34 24 26 28 28,000 10 112

16 Klaus Huber 47050 MGC Wolnzach e.V. 27 32 30 26 28,750 6 115

17 Daniel Patan 40114 1. MGC Süßen e.V. 29 30 27 31 29,250 4 117

18 Richard Raith 43192 MGC Schwaikheim e.V. 31 30 31 25 29,250 6 117

19 Patrick Bönsch 36323 KGC Bad Urach e.V. 29 31 30 32 30,500 3 122

20 Rainer Aichele 66843 BG Pfullingen 30 35 35 31 32,750 5 131

21 David Matthäi 38151 BG Pfullingen 34 38 32 28 33,000 10 132

22 Frank Bissinger 48247 MGC Monrepos e.V. 41 41 43 33 39,500 10 158

Damen

Herren

Beste Einzelrunde weiblich 20 Schläge Karin Kellner, MGC Schwaikheim e.V.

Sonderpreise

Beste Einzelrunde männlich 20 Schläge nach Stechen (6 Teilnehmer) Roland Schmid, MGF Hilzingen 80 e.V. an Bahn 8

DatenƋuelle: BangolfAƌena – eƌstellt von Chƌistine Billeƌ

http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/21.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/31.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/22.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/35.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/44.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/61.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/43.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/46.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/19.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/50.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/65.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/64.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/4.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/59.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/53.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/39.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/6.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/38.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/52.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/49.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/5.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/57.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/8.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/12.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/33.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/32.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/60.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/45.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/17.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/34.htm


Ergebnisse

 33. Sieben-Keltern-Turnier 2017
des 1. MGC Metzingen e.V. am 04.06.2017

Platz Name Passnr. Verein Kat.  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff

1 Karin Kellner 22366 MGC Schwaikheim e.V. D 22 23 23 20 22,000 88 3

2 Roland Schmid 25894 MGF Hilzingen 80 e.V. SmI 25 23 20 22 22,500 90 5

3 Timo Roessler 34792 1. MGC Metzingen e.V. H 23 24 21 25 23,250 93 4

4 Lukas Zimmermann 36344 BGC Heilbronn e.V. H 27 22 23 22 23,500 94 5

5 Wolfgang Manz 45029 BGC Illertissen e.V. H 26 25 22 22 23,750 95 4

6 Wolfgang Bäurle 38226 BGC Illertissen e.V. H 23 24 26 25 24,500 98 3

7 Martin Deeg 37856 SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf H 27 21 25 25 24,500 98 6

8 Jürgen Lang 34780 1. MGC Süßen e.V. SmI 26 20 30 22 24,500 98 10

9 Paul Wetzel 5581 1. MGC Süßen e.V. SmII 24 26 23 26 24,750 99 3

10 Ralf Geissler 42662 1. MGC Metzingen e.V. SmI 27 25 24 23 24,750 99 4

11 Klaus Habrich 27909 MGC Schwaikheim e.V. SmI 30 25 25 20 25,000 100 10

12 Julian Möhler 65870 MGC Schwaikheim e.V. Jm (H) 26 25 26 24 25,250 101 2

12 Jürgen Bönsch 41667 KGC Bad Urach e.V. SmI 25 26 24 26 25,250 101 2

14 Heidi Bönsch 41663 KGC Bad Urach e.V. D 25 25 28 23 25,250 101 5

15 Sebastian Solleder 25756 MGC Wolnzach e.V. SmI 31 27 20 23 25,250 101 11

16 Dietmar Dolde 25887 1. MGC Metzingen e.V. SmI 26 20 31 25 25,500 102 11

17 Annick Pommerell RL 5608 MGC Roude Leiw Luxemburg SwI 27 23 28 25 25,750 103 5

18 Frederik Herzic 38197 1. MGC Metzingen e.V. H 28 27 27 21 25,750 103 7

19 Andreas Neuburger 37027 SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf H 29 28 21 25 25,750 103 8

20 Bernhard Patan 51850 BIG ASPERG e.V. H 25 28 26 25 26,000 104 3

21 Ute Häring 50257 SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf SwI 30 22 26 26 26,000 104 8

22 Manfred Biller 46401 BGC Neutraubling e.V. SmI 32 24 23 25 26,000 104 9

23 Christian Klotz 33187 1. MGC Süßen e.V. H 30 31 20 23 26,000 104 11

24 Manuel Möhler 38152 MGC Schwaikheim e.V. H 33 21 27 23 26,000 104 12

25 Dieter Körner 5842 MGC Monrepos e.V. SmII 27 23 22 33 26,250 105 11

26 Bianca Kühnert 27206 MGC Schwaikheim e.V. D 25 24 34 23 26,500 106 11

27 Ingrid Hense 62945 1. MGC Metzingen e.V. SwII 27 27 29 24 26,750 107 5

28 Jean Luc Nihoul RL 5903 MGC Roude Leiw Luxemburg SmI 30 26 30 21 26,750 107 9

29 Gerhard Kofler 3613 MGC Monrepos e.V. SmII 26 28 27 27 27,000 108 2

30 Wolfgang Stute 36587 MGC Monrepos e.V. SmI 30 28 24 26 27,000 108 6

31 Thomas Heinzelmann 42001 BG Pfullingen H 28 25 31 25 27,250 109 6

32 Tobias Schwarzbach 50327 MCE Sindelfingen e.V. H 31 30 23 25 27,250 109 8

33 Sandra Klotz 35375 1. MGC Süßen e.V. SwI 29 23 29 30 27,750 111 7

34 Ulrich Wörz 18282 1. MGC Metzingen e.V. SmII 32 26 28 25 27,750 111 7

35 Ingrid Netzband 45733 1. MGC Metzingen e.V. SwII 31 24 32 24 27,750 111 8

36 Alfred Konstanzer 37380 1. MGC Metzingen e.V. SmI 28 34 26 23 27,750 111 11

37 Rolf Hartmaier 49 BIG ASPERG e.V. H 31 26 31 24 28,000 112 7

38 Thomas Jooß 28793 BGC Illertissen e.V. H 34 24 26 28 28,000 112 10

39 Karl-Heinz Rühle 36047 MGC Wolnzach e.V. SmII 28 29 25 31 28,250 113 6

40 Rudolf Kellner 19630 MGC Schwaikheim e.V. SmII 29 33 28 24 28,500 114 9

41 Klaus Huber 47050 MGC Wolnzach e.V. H 27 32 30 26 28,750 115 6

42 Lothar Abele 25891 1. MGC Metzingen e.V. SmII 33 25 27 30 28,750 115 8

43 Sabine Patan 55130 BIG ASPERG e.V. D 32 25 31 28 29,000 116 7

44 Karlheinz Roller 19228 1. MGC Metzingen e.V. SmI 37 25 24 30 29,000 116 13

45 Gerhard Zipfel 45833 BGC Illertissen e.V. SmII 30 27 30 30 29,250 117 3

46 Daniel Patan 40114 1. MGC Süßen e.V. H 29 30 27 31 29,250 117 4

47 Richard Raith 43192 MGC Schwaikheim e.V. H 31 30 31 25 29,250 117 6

48 Gunter Tauterat 36632 MGC Monrepos e.V. SmI 25 35 29 29 29,500 118 10

49 Bernd Englert 4240 MGC Monrepos e.V. SmII 31 28 29 31 29,750 119 3

50 Reiner Ubl 3864 S.S.V. Naturns SmI 31 28 32 28 29,750 119 4

Gesamtliste

DatenƋuelle: BangolfAƌena – eƌstellt von Chƌistine Billeƌ

http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/21.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/55.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/19.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/50.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/65.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/64.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/4.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/27.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/24.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/51.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/69.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/59.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/25.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/31.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/13.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/14.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/28.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/53.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/39.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/6.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/37.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/26.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/38.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/52.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/54.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/22.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/11.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/23.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/2.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/63.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/49.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/5.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/41.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/3.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/29.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/40.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/57.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/8.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/20.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/36.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/12.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/30.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/35.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/68.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/47.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/33.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/32.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/42.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/70.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/56.htm


Ergebnisse

 33. Sieben-Keltern-Turnier 2017
des 1. MGC Metzingen e.V. am 04.06.2017

Platz Name Passnr. Verein Kat.  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff

51 Patrick Bönsch 36323 KGC Bad Urach e.V. H 29 31 30 32 30,500 122 3

52 Romain Bausch RL 5301 MGC Roude Leiw Luxemburg SmII 29 33 29 31 30,500 122 4

53 Franziska Patan 66771 BIG ASPERG e.V. Schw (D) 35 25 34 28 30,500 122 10

54 Josef Hense 62946 1. MGC Metzingen e.V. SmII 31 32 35 24 30,500 122 11

55 Melanie Jooß 28802 BGC Illertissen e.V. D 25 38 35 24 30,500 122 14

56 Marianne Weber 38167 BGC Bad Mergentheim e.V. SwI 32 29 32 30 30,750 123 3

57 Roland Bönsch 41671 KGC Bad Urach e.V. SmI 39 29 32 24 31,000 124 15

58 Karl-Otto Weber 6298 BGC Bad Mergentheim e.V. SmII 25 31 35 34 31,250 125 10

59 Rainer Förster 38366 KGC Bad Urach e.V. SmII 32 31 32 31 31,500 126 1

60 Christian Weyandt 3309 SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf SmII 33 32 30 32 31,750 127 3

61 Georg Stabl 50895 SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf SmII 36 29 30 32 31,750 127 7

62 Sylvie Bausch RL 4404 MGC Roude Leiw Luxemburg SwII 35 31 33 29 32,000 128 6

63 Erika Neuburger 37611 SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf D 37 30 29 32 32,000 128 8

64 Rainer Aichele 66843 BG Pfullingen H 30 35 35 31 32,750 131 5

65 Hans-Joachim Thüsen 26670 MGC Lippe-Detmold e.V. SmII 33 28 31 39 32,750 131 11

66 David Matthäi 38151 BG Pfullingen H 34 38 32 28 33,000 132 10

67 Ekkehard Lauer 6368 OMGC Ingolstadt e.V. SmII 41 31 33 28 33,250 133 13

68 Clemente Tatti 3621 BGC Heilbronn e.V. SmII 33 36 27 38 33,500 134 11

69 Frank Bissinger 48247 MGC Monrepos e.V. H 41 41 43 33 39,500 158 10

70 Vera Bissinger 67004 MGC Monrepos e.V. D 53 47 51 38 47,250 189 15

Fortsetzung Gesamtliste

DatenƋuelle: BangolfAƌena – eƌstellt von Chƌistine Billeƌ

http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/60.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/7.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/44.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/9.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/61.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/48.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/58.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/62.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/15.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/1.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/66.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/18.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/43.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/45.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/10.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/17.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/67.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/16.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/34.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier3429/46.htm


Ergebnisse

 33. Sieben-Keltern-Turnier 2017
des 1. MGC Metzingen e.V. am 04.06.2017

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 MGC Schwaikheim e.V. 103 97 108 87 24,688 395

AK AK 1. MGC Metzingen e.V. I 111 101 99 99 25,625 410

2 1. MGC Süßen e.V. 108 99 109 109 26,563 425

3 BGC Illertissen e.V. 108 111 109 99 26,688 427

4 SSV Ulm 1846 123 101 101 108 27,063 433

AK AK 1. MGC Metzingen e.V. II 122 98 112 104 27,250 436

5 MGC Monrepos e.V. 108 114 102 115 27,438 439

6 KGC Bad Urach e.V. 118 111 114 105 28,000 448

7 BIG ASPERG e.V. 123 104 122 105 28,375 454

8 MGC Roude Leiw Luxemburg 121 113 120 106 28,750 460

1 MGC Schwaikheim e.V. R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Klaus Habrich 30 25 25 20 25,000 100

Karin Kellner 22 23 23 20 22,000 88

Bianca Kühnert 25 24 34 23 26,500 106

Julian Möhler 26 25 26 24 25,250 101

103 97 108 87 24,688 395

AK AK 1. MGC Metzingen e.V. I R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Lothar Abele 33 25 27 30 28,750 115

Ralf Geissler 27 25 24 23 24,750 99

Frederik Herzic 28 27 27 21 25,750 103

Timo Roessler 23 24 21 25 23,250 93

111 101 99 99 25,625 410

2 1. MGC Süßen e.V. R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Paul Wetzel 24 26 23 26 24,750 99

Jürgen Lang 26 20 30 22 24,500 98

Sandra Klotz 29 23 29 30 27,750 111

Daniel Patan 29 30 27 31 29,250 117

108 99 109 109 26,563 425

3 BGC Illertissen e.V. R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Wolfgang Bäurle 23 24 26 25 24,500 98

Melanie Jooß 25 38 35 24 30,500 122

Thomas Jooß 34 24 26 28 28,000 112

Wolfgang Manz 26 25 22 22 23,750 95

108 111 109 99 26,688 427

4 SSV Ulm 1846 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Martin Deeg 27 21 25 25 24,500 98

Ute Häring 30 22 26 26 26,000 104

Andreas Neuburger 29 28 21 25 25,750 103

Erika Neuburger 37 30 29 32 32,000 128

123 101 101 108 27,063 433

TEAMS

DatenƋuelle: BangolfAƌena – eƌstellt von Chƌistine Billeƌ
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 33. Sieben-Keltern-Turnier 2017
des 1. MGC Metzingen e.V. am 04.06.2017

AK AK 1. MGC Metzingen e.V. II R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Dietmar Dolde 26 20 31 25 25,500 102

Ingrid Hense 27 27 29 24 26,750 107

Karlheinz Roller 37 25 24 30 29,000 116

Ulrich Wörz 32 26 28 25 27,750 111

122 98 112 104 27,250 436

5 MGC Monrepos e.V. R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Gerhard Kofler 26 28 27 27 27,000 108

Dieter Körner 27 23 22 33 26,250 105

Wolfgang Stute 30 28 24 26 27,000 108

Gunter Tauterat 25 35 29 29 29,500 118

108 114 102 115 27,438 439

6 KGC Bad Urach e.V. R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Heidi Bönsch 25 25 28 23 25,250 101

Jürgen Bönsch 25 26 24 26 25,250 101

Patrick Bönsch 29 31 30 32 30,500 122

Roland Bönsch 39 29 32 24 31,000 124

118 111 114 105 28,000 448

7 BIG ASPERG e.V. R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Bernhard Patan 25 28 26 25 26,000 104

Sabine Patan 32 25 31 28 29,000 116

Rolf Hartmaier 31 26 31 24 28,000 112

Franziska Patan 35 25 34 28 30,500 122

123 104 122 105 28,375 454

8 MGC Roude Leiw Luxemburg R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Annick Pommerell 27 23 28 25 25,750 103

Sylvie Bausch 35 31 33 29 32,000 128

Jean Luc Nihoul 30 26 30 21 26,750 107

Romain Bausch 29 33 29 31 30,500 122

121 113 120 106 28,750 460

DatenƋuelle: BangolfAƌena – eƌstellt von Chƌistine Billeƌ
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 33. Sieben-Keltern-Turnier 2017
des 1. MGC Metzingen e.V. am 04.06.2017

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Pyramiden 187 80 13 0 0 0 0 1,379

2 Salto 86 173 16 5 0 0 0 1,786

3 Winkel 148 126 5 0 1 0 0 1,500

4 Liegende Schleife 222 39 17 1 1 0 0 1,286

5 Mittelhügel 175 59 24 11 5 3 3 1,689

6
Gerade Bahn mit 

Zielkreisfenster
98 91 38 25 13 7 8 2,346

7 Doppelkeile 245 27 5 3 0 0 0 1,164

8 Doppelwellen 129 143 7 1 0 0 0 1,571

9 Plateau 163 73 24 11 4 4 1 1,700

10 Sprungschanze mit Netz 229 37 9 5 0 0 0 1,250

11 Brücke 212 67 1 0 0 0 0 1,246

12 Labyrinth 222 45 6 6 1 0 0 1,282

13 Passagen 163 83 24 8 2 0 0 1,582

14 Schräger Kreis mit Niere 166 68 34 5 2 3 2 1,664

15 Stäbe 105 126 43 5 1 0 0 1,825

16 Stumpfe Kegel 124 152 4 0 0 0 0 1,571

17 Rohr 158 74 27 9 10 1 1 1,736

18 Blitz 107 134 38 0 1 0 0 1,764

Bahnenstatistik

DatenƋuelle: BangolfAƌena – eƌstellt von Chƌistine Billeƌ
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